
                                                                                       
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
 

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 
 

ДОЛЖАНСКИЙ ПОСЕЛКОВЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 
 

РЕШЕНИЕ 
 
 

                    22         ноября         2019 года                   № 165 
     
 

Принято на сорок первом  
заседании Должанского  
поселкового Совета 
народных депутатов 
 

   Рассмотрев представленный проект решения  «О  бюджете городского поселения Долгое  
Орловской области  на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов", в соответствии 
с Положением "О бюджетном процессе в городском поселении Долгое Орловской области"  
Должанский  поселковый  Совет народных депутатов  РЕШИЛ: 

 
1. Принять проект решения "О бюджете городского поселения Долгое Орловской 

области  на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов"  в первом чтении. 
2. Утвердить основные характеристики  бюджета  городского поселения Долгое 

Орловской области на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов: 
2.1. Прогнозируемый общий объем доходов  бюджета  городского поселения 

Долгое Орловской области на 2020 год – в сумме 11409,7 тыс. рублей, на 2021 год – в 
сумме 10051,5 тыс. рублей и на 2022 год – в сумме  10062,3 тыс. рублей. 

2.2. Общий объем расходов  бюджета городского поселения Долгое Орловской 
области на 2020 год – в сумме 11409,7 тыс. рублей, на 2021 год – в сумме      10051,5 тыс. 
рублей и на 2022 год – в сумме  10062,3 тыс. рублей. 

3. Направить  проект решения, для подготовки замечаний и предложений, которые 
направляются в комиссию  по правовым вопросам,  бюджету и  налогам  Должанского 
поселкового Совета народных депутатов  

4. Комиссии по правовым вопросам,  бюджету и  налогам Должанского поселкового  
Совета народных депутатов, доработать  решение  с учетом поступивших замечаний и 
предложений и внести его на рассмотрение Должанского поселкового  Совета народных 
депутатов во втором чтении. 

 
Глава городского поселения Долгое                                                  И.В.Половых 

  

О проекте  решения «О бюджете городского 
поселения Долгое Орловской области на 
2020 год и на плановый период 2021 и 2022 
годов» 

 



Пояснительная записка  

  к проекту бюджета городского поселения Долгое  на 2020 год  и плановый период 2021 и 

2022 годов  

 

 

     Проект бюджета городского поселения Долгое на 2020 год и на плановый период 2021 

и 2022 годов  подготовлен в соответствии со статьей 184.1 БК РФ, и  Положения «О 

бюджетном процессе в городском поселении Долгое Орловской области». 

     Формирование бюджета городского поселения Долгое на 2020 год  и плановый период 

2021 и 2022 годов осуществлялось на основе прогноза социально-экономического 

развития городского поселения Долгое на 2020 год и на плановый  период 2021- 2022 

годов, основных направлений бюджетной и налоговой политики  городского поселения на 

2020-2022 годы, оценки поступлений доходов и ожидаемого исполнения  бюджета за  

2019 год. 

     В 2020 году  доходы городского поселения Долгое запланированы в сумме 11409,7  

тыс. руб., в том числе  собственные доходы бюджета городского поселения Долгое 

планируются в сумме 9294,0 тыс. руб.  и  безвозмездные поступления в сумме 2115,7 

тыс. руб. 

     В 2020 году планируется поступление НДФЛ в сумме  5530,0  тыс. руб., единый 

сельскохозяйственный налог  планируется в сумме 800,0 тыс. руб.,  акцизы в сумме 

1134,0 тыс. руб., налог на имущество- 350,0 тыс.руб. , земельный налог в сумме  1400,0 

тыс.руб., прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских поселений-80,0 тыс. 

руб.  Основными доходными источниками являются НДФЛ, единый сельхозналог, акцизы. 

Безвозмездные поступления в бюджет городского поселения Долгое планируются в 

сумме 2115,7 тыс. руб., из них дотации бюджетам городских поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности из бюджетов субъекта Российской Федерации-395,5 тыс. 

руб.; субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского 

учета на территории, где отсутствуют военные комиссариаты-220,2 тыс. руб. и прочие 

межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских поселений-1500,0 тыс. 

руб. 

     Расходы   в 2020 году планируются в сумме 11 409,7  тыс. руб.  

     Расходы на 2020 год просчитывались на основании Бюджетного кодекса РФ и 

нормативного законодательства. 

     По разделам бюджетной классификации расходы запланированы в следующих 

размерах: 

    Бюджетные ассигнования на обеспечение деятельности  органов местного 

самоуправления  отражены по соответствующему разделу и подразделу  бюджетной 

классификации, то есть : 

    Расходы  по разделу 01 «Общегосударственные вопросы»   на 2020 год  

планируются в объеме 185,0 тыс..руб.,  в том числе по подразделу « Резервные фонды» 

предусмотрены средства в сумме -30,0   тыс. руб., на другие общегосударственные 



вопросы предусмотрены ассигнования в объеме   155,0  тыс. руб., в том числе на 

приобретение подарков ветеранам,  многодетным семьям, к дню пожилого человека-50, 

тыс. руб. и  по программе «Совершенствование системы профилактики правонарушений 

и усиление борьбы с преступностью на территории Должанского района Орловской 

области на 2019-2021 годы»-105,0 тыс. руб.  Это  на приобретение видеокамер, 

расходных материалов к ним и их установка-100,0 тыс. руб., а также   организацию 

личного страхования членов народной дружины-5,0 тыс. руб.. 

    

По разделу 02 «Национальная оборона»  расходы на 2020 год запланированы  в сумме 

220,2 тыс. руб.Это на осуществление первичного воинского учета. Эти расходы включают 

в себя расходы на выплату заработной платы с начислениями на неё в сумме 210,6 тыс. 

руб., а также расходы в размере 9,6 тыс. руб. на приобретение хозяйственных и 

канцелярских расходов .    

 

По разделу 04 «Национальная экономика» запланированы ассигнования в сумме  

4334,0 тыс. руб., в том числе по дорожному хозяйству - 3634,0 тыс. руб. ,из них  за счет 

акцизов в сумме 1134,0 тыс. руб. на ямочный ремонт дорог и  расходы в сумме 2500,0 

тыс. руб. планируются на работы по ремонту тротуаров по ул. Октябрьская и ул. 

Привокзальная. По другим вопросам в области национальной экономики расходы 

планируются в сумме-700,0 тыс. руб. на уплату коммунальных услуг (оплата потребления 

газа и техническое обслуживание газового оборудования, оплата за положительные 

заключения по проверке достоверности определения сметной стоимости  по ремонту 

дорог и тротуаров,  изготовление технических паспортов на объекты недвижимости и 

кадастровых паспортов на земельные участки. 

     

 По разделу 05 « Жилищно-коммунальное хозяйство» запланированы расходы   в 

сумме  6004,5ыс. руб.,  в том числе на жилищное хозяйство -200,0 тыс. руб.( 

предусматривается в основном содержание жилищного фонда).; на коммунальное 

хозяйство-500,0  тыс. руб.(приобретение светильников и на работы по замене вышедших 

из строя на новые, приобретение контейнеров для ТБО,  техническое обслуживание 

электрических сетей, изготовление проектно-сметной документации для обеспечения 

инфраструктуры земельных участков выделенных под индивидуальное жилищное 

строительство многодетным семьям); на благоустройство планируется -5304,5 тыс. руб., 

в том числе- содержание автомобильных дорог-2500,0 тыс. руб.вырубка одиночных 

кустарников вручную, очистка тротуаров, площадок отдыха и стоянок автомеханической 

щеткой, скашивание травы косилкой и вручную, грейдирование грунтовых автодорог, 

очистка от грязи и мусора тротуаров вручную и механизировано, устройство 

недостающих искусственных дорожных неровностей, установление перильных 

ограждений тротуаров и пешеходных дорожек, засев травами газонов, очистка дорог от 

снега механизировано, распределение пескосоляной смеси, вывоз снега и т.д.; уличное 

освещение-1000,0 тыс. руб.; организация и содержание мест захоронения- 20,0 тыс. руб.; 

озеленение -20,0 тыс. руб.;  прочие мероприятия по благоустройству- 3540,0 тыс. 

руб.(1500,0 тыс. руб. -благоустройство районного парка культуры и отдыха за счет 

выделенных прочих межбюджетных трансфертов;360,0 тыс. руб.- благоустройство 

поселка на  установку малых архитектурных форм, ремонт и обустройство контейнерных 



площадок, замену светодиодных светильников, а также расходы предусмотрены на вывоз 

твердых коммунальных отходов, дезинсекцию парков от клещей, отлов бродячих собак, 

оплата общественных работ  по договорам согласно гражданско-процессуального 

кодекса, опубликование материалов в газете, заправка картриджей, приобретение  

хозтоваров и канцелярских товаров, проведение праздничного салюта, кронирование 

деревьев ). 

 

 

  По разделу 14 «Межбюджетные трансферты» предусмотрены расходы на 

поддержание работы Фроловской библиотеки в сумме  300,0   тыс.руб. 

 

   Проект бюджета на плановый период 2021 год по доходам и расходам составляет    

10051,5 тыс. руб. и на плановый период 2022 года по доходам и расходам составляет 

10062,3 тыс. руб.   

  



                                                      
                                                                                                                              Прогноз 

основных характеристик бюджета городского поселения Долгое Орловской 

области на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов 

 

                                                                                             

 

                                                                                                          (тыс. рублей) 

Наименование Прогноз основных характеристик 

2020 год 2021 год 2022 год 

Общий объем доходов 11409,7 10051,5 10062,3 

Общий объем  расходов  11409,7 10051,5 10062,3 

Дефицит (-) / профицит  (+) 0,0 0,0 0,0 

 

  



                                                           Предварительные итоги  

социально-экономического   развития городского поселения Долгое за истекший 

период текущего финансового года и ожидаемые итоги социально-экономического 

развития на 2020 год. 

Основные направления социально-экономического развития  городского поселения 

Долгое обуславливаются, прежде всего, двумя составляющими. Это-улучшение качества 

жизни  жителей и обеспечение устойчивого экономического роста. Никакой 

экономический рост невозможен без социального развития территории и 

удовлетворенности населения качеством жизни. Отделом городского поселения 

принимаются  все самые необходимые меры, направленные на улучшение условий жизни, 

социальную защиту и материальную поддержку жителей поселка, обеспечение на 

территории поселка общественной безопасности и правопорядка, стабильности в работе 

объектов жизнеобеспечения, осуществляющих свою деятельность на территории поселка. 

Работа специалистов отдела городского поселения администрации Должанского района-

это исполнение полномочий, предусмотренных Уставом поселка по обеспечению 

деятельности местного самоуправления. Это-исполнение бюджета поселка, социальная 

защита малоимущих граждан, организация  мероприятий по благоустройству и 

озеленению территорий, освещение улиц, обеспечение мер пожарной безопасности, 

организация в границах поселения электро,-тепло,водо,-газоснабжения. Эти полномочия 

осуществляются путем организации повседневной работы отдела, подготовки 

нормативных документов, проведения встреч и сходов с жителями поселка, 

осуществления личного приема граждан начальником отдела городского поселения и 

специалистами, рассмотрения письменных и устных обращений. 

Финансовой основой, обеспечивающей работу отдела городского поселения Долгое, 

является исполнение бюджета. Ожидаемое исполнение бюджета городского поселения по 

доходам за 2019 год представлено в следующей таблице: 

                                                                                                                                   Тыс. руб. 

Наименование доходов Утверждено на 

2019 год 

(уточнено) 

Исполнено на 

01.11.2019г. 

Ожидаемое 

поступление 

за 2019 год 

Налоговые и неналоговые доходы 15346,0 9506,1 15414,5 

Налог на доходы физических лиц 6050,0 3787,5 6050,0 

Единый сельхозналог 4960,0 3677,4 4960,0 

Налог на имущество 410,0 109,9 410,0 

Земельный налог 1800,0 846,1 1800,0 

Акцизы 1134,0 1038,7 1134,0 



Аренда земли - - - 

Аренда имущества - - - 

Продажа земли 842,0 - 700,0 

Доходы от использования имущества 60,0 - - 

Прочие неналоговые доходы - 0,5 0,5 

Доходы от компенсации затрат 90,0 46,0 360,0 

Безвозмездные поступления 8481,4 8448,1 8480,1 

Дотация на выравнивание бюджетной 

обеспеченности 

395,0 363,0 395,0 

Субвенция 218,3 218,3 218,3 

Субсидии бюджетам 2328,1 2326,8 2326,8 

Дотация по обеспечению 

сбалансированности бюджетов  

5540,0 5540,0 5540,0 

Всего доходов   23827,4 17954,2 23894,6 

Дефицит(-)  -17371,5  -17371,5 

 

Ожидаемое исполнение расходной части бюджета  городского поселения  за 2019 год 

представлено в следующей таблице: 

                                                                                                                                       Тыс. руб. 

Наименование расходов Уточненный 

план на год 

Исполнено на 

01.11.2019г. 

Ожидаемые 

расходы на 

год 

Общегосударственные вопросы 230,0 99,4 221,0 

В т.ч. резерв главы 10,0 - - 

Другие общегосударственные вопросы 220,0 99,4 221,0 

Национальная оборона 218,3 182,1 218,3 

Дорожное хозяйство 28521,0 28520,0 28520,0 

Национальная экономика 484,0 352,9 450,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 9094,0 7323,3 9076,8 



т.ч. жилищное хозяйство 125,0 110,8 125,0 

Коммунальное хозяйство 782,5 747,6 782,5 

Благоустройство 8186,5 6464,9 8169,3 

Из них уличное освещение 1064,5 640,7 1064,5 

Содержание автомобильных дорог 3 615,5 2546,9 3615,5 

Озеленение 62,5 55,3 55,3 

Содержание мест захоронения 10,0 0,0 0,0 

Прочие мероприятия по 

благоустройству  

3434,0 3222,0 3434,0 

Расходы по городской среде 2351,6 2350,3 2350,3 

Межбюджетные  трансферты 300,0 225,0 300,0 

Всего 41198,9 39053,0 41136,4 

Основной из главных задач отдела городского поселения является дорожное хозяйство, на 

что в 2019 году планируется израсходовать 28521,0 тыс. руб. и на жилищно-коммунальное 

хозяйство-9094,0 тыс. руб., в том числе на содержание автомобильных дорог 3615,5 тыс. 

руб. , а также на прочие мероприятия по благоустройству поселка-3434,0 тыс. руб. 

За счет средств бюджета городского поселения отремонтированы автомобильные дороги 

местного значения по ул. Фролова, ул. Привокзальная, ул. Дзержинского, 

отремонтированы тротуары по ул. Свердлова, ул. Орджоникидзе, ул. Калинина, ул. 

Ленина, ул. Горького, ул. Казьминская, Асессорова и проведен ямочный ремонт 

асфальтобетонного покрытия улично-дорожной сети. 

В 2019 году были произведены расходы по муниципальной программе «Формирование 

современной городской среды городского поселения Долгое Орловской области на 2018-

2024 годы» по благоустройству дворовых территорий многоквартирных домов и 

общественных территорий  муниципального образования в сумме 2350,3 тыс. руб. 

 В текущем году были произведены такие расходы , как текущий ремонт системы 

канализации по ул. Калинина, ремонт брусчатого покрытии площади Ленина, устройство 

бортового камня на площади Ленина, работы по монтажу системы видеонаблюдения на 

перекрестке улиц Привокзальная и Дзержинского пгт. Долгое, изготовление технических 

планов схем расположения земельных участков и межевых планов, отлов и 

транспортировка в ветеринарное учреждение безнадзорных собак, приобретение уличных 

светильников. 

 В течении года выделяются денежные средства МУП «Жилкомхоз» на благоустройство и 

содержание улично-дорожной сети в пгт . Долгое. Эта организация проводит такие виды 

работ, как: 



-планировка автогрейдером грунтовых обочин; 

-перевозка грузов а/самосвалом; 

-погрузка материала в автотранспортное средство; 

-скашивание травы вручную на обочинах и разделительных полосах; 

-обрезка веток для обеспечения видимости; 

-ремонт металлических ограждений(контейнерные площадки); 

-смена ламп накаливания для уличного освещения; 

-вывоз мусора для утилизации на полигон; 

-замена щитков дорожных знаков на стойках; 

-очистка дороги от снега и вывоз снега; 

-вырубка одиночных кустарников вручную ; 

-грейдирование грунтовых автодорог  

;выкашивание газонов парков, скверов; 

-устройство малых архитектурных форм ; 

-замена светодиодных светильников и т.д.. 

Бюджет городского поселения Долгое  по доходам  за 10 месяцев 2019 года исполнен на 

75,35 % и расходам на 94,79 %. Ожидаемое исполнение планируется в сумме 100 %.  

 

 

Планируемое поступление доходов бюджета городского поселения Долгое Орловской 

области на 2020 год представлено в следующей таблице: 

                                                                                                               Тыс. руб.                 

Наименование доходов План  на 2020 год  

Налоговые и неналоговые доходы 9294,0 

Налог на доходы физических лиц 5530,0 

Единый сельхозналог 800,0 

Налог на имущество 350,0 

Земельный налог 1400,0 



Акцизы 1134,0 

Аренда земли - 

Аренда имущества - 

Продажа земли - 

Доходы от использования имущества - 

Прочие доходы - 

Доходы от компенсации затрат 80,0 

Безвозмездные поступления 2115,7 

Дотация на выравнивание бюджетной 

обеспеченности 

395,5 

Субвенция 220,2 

Прочие межбюджетные трансферты 1500,0 

Всего доходов 11409,7 

Дефицит- - 

Профицит+ - 

 

Ожидаемое исполнение расходной части бюджета  городского поселения  на 2020 год 

представлено в следующей таблице: 

                                                                                                                                Тыс. руб.                           

Наименование расходов План на 2020 год 

Общегосударственные вопросы 185,0 

В т.ч. резерв главы 30,0 

Другие общегосударственные вопросы 155,0 

Национальная оборона 220,2 

Дорожное хозяйство 3634,0 

Национальная экономика 700,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 6370,5 

В т.ч. жилищное хозяйство 200,0 



Коммунальное хозяйство 500,0 

Благоустройство 5670,5 

Из них : уличное освещение 1000,0 

Содержание автомобильных дорог 2500,0 

Озеленение 20,0 

Содержание мест захоронения 20,0 

Прочие мероприятия по благоустройству  2130,5 

Межбюджетные  трансферты 300,0 

Всего 11 409,7 

 
Как и в предыдущем году, в 2019 году  чаще  всего  жители обращались по вопросам 

благоустройства, земельных отношений, улучшения жилищных условий, переселение 

граждан. По-прежнему важным моментом в работе отдела было не только сходы  и 

встречи с населением, но и  индивидуальная работа с каждым обратившимся к нам 

человеком. 

    Отделу городского поселения Долгое, депутатскому корпусу необходимо активнее 

работать над  выполнением наиболее важного исполнительно- распорядительного 

полномочия по исполнению  бюджета городского поселения –финансовой основы, 

обеспечивающей  работу бюджетной сферы  и жизнедеятельности поселка в целом. 

 

При условии выполнения социально-экономических показателей бюджет городского 

поселения Долгое будет иметь возможность профинансировать расходную часть 

социальной сферы поселка. 

  



                                                                                                      Приложение 1 к решению                                                                                                      

                                                                                                      Должанского поселкового Совета народных депутатов 

                                                                                                      от        22        ноября   2019  года №165        

                    

 

 

Нормативы распределения доходов по  бюджету  городского поселения Долгое Орловской области на 2020 год и на 

плановый период 2021  и  2022 годов 

                          

                                                                                                                                          в процентах 

Код бюджетной 

классификации 

Наименование  Бюджет городского   

поселения 

00010102010010000110 

 

Налог на доходы физических лиц  с доходов, источником 

которых является налоговый агент, за исключением доходов, 

в отношении которых исчисление и уплата налога 

осуществляется в соответствии со статьями 227, 2271 и 228 

Налогового кодекса Российской Федерации 

10 

00010102020010000110 Налог на доходы физических лиц , полученных от 

осуществления  деятельности  физическими лицами, 

зарегистрированными в качестве индивидуальных 

предпринимателей, нотариусов, занимающихся  частной 

практикой, адвокатов , учредивших адвокатские кабинеты и 

других лиц, занимающихся частной практикой в 

соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской 

Федерации 

 

10 

00010102030010000110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 

физическими лицами в соответствии со статьей 228 

Налогового  кодекса Российской Федерации 

 

10 

00010102040010000110 Налог на доходы физических лиц  в виде фиксированных 

авансовых платежей с доходов, полученных физическими 

лицами, являющимися  иностранными гражданами, 

осуществляющими трудовую деятельность  по найму у 

физических лиц на основании патента в соответствии со 

статьей 2271 Налогового кодекса Российской Федерации 

 

10 

00010503010010000110 Единый сельскохозяйственный налог  50 

00010503020010000110 Единый сельскохозяйственный налог (за налоговые 

периоды,  истекшие  до 1 января 2011 года) 

50 

00010601030130000110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 

применяемым к объектам налогообложения, 

расположенным в границах городских поселений  

100 



00010606033130000110 Земельный налог с организаций, обладающих земельным 

участком, расположенным в границах городских поселений 

100 

00010606043130000110 Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным 

участком, расположенным в границах городских поселений 

100 

00010904053130000110 Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 

января 2006 года),  мобилизуемый на территориях городских  

поселений  

100 

00011105013130000120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные 

участки, государственная собственность на которые не 

разграничена и которые расположены  в границах городских 

поселений, а также средства от продажи права на 

заключение договоров аренды указанных земельных 

участков 

50 

00011105025130000120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также 

средства от продажи права на заключение договоров 

аренды земли, находящиеся в собственности городских 

поселений (за исключением земельных участков 

муниципальных бюджетных и  автономных учреждений,) 

100 

00011105035130000120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 

оперативном управлении органов управления городских 

поселений и созданных ими учреждений  (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений) 

100 

00020705030130000150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских 

поселений 

100 

00011301995130000130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 

получателями средств бюджетов городских   поселений 

100 

00011302995130000130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских 

поселений 

100 

00011402053130000410 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в 

собственности городских поселений ( за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений , а также имущества муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных), в части реализации 

основных средств по указанному имуществу 

100 

00011406013130000430 Доходы от продажи земельных участков, государственная 

собственность на которые не разграничена и которые 

расположены в границах городских поселений 

50 

00011406025130000430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в 

собственности городских поселений (за исключением 

земельных участков муниципальных бюджетных  и  

автономных учреждении) 

100 

00011607090130000140 Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с 

законом или договором в случае неисполнения или 

ненадлежащего исполнения обязательств перед 

муниципальным органом,(муниципальным казенным 

100 



учреждением) городского поселения 

00011701050130000180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 

городских поселений 

100 

00011705050130000180 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских 

поселений 

100 

00020805000130000150 Перечисления из бюджетов городских  поселений (в 

бюджеты городских поселений) для осуществления возврата 

(зачета) излишне   уплаченных или излишне взысканных 

сумм налогов, сборов или иных платежей, также  сумм 

процентов за несвоевременное осуществление такого 

возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные 

суммы 

100 

00020220216130000150 Субсидии бюджетам городских поселений на осуществление 

дорожной деятельности в отношении  дорог общего 

пользования, а также капитального ремонта и ремонта 

дворовых территорий многоквартирных домов, проезда к 

дворовым территориям многоквартирных домов 

населенных пунктов 

100 

00020215001130000150 Дотации бюджетам городских поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта 

Российской Федерации 

100 

00020215002130000150 Дотации бюджетам городских поселений на поддержку мер 

по  обеспечению сбалансированности бюджетов 

100 

00020225555130000150 Субсидии бюджетам городских поселений на поддержку 

государственных программ субъектов Российской 

Федерации и муниципальных программ формирования 

современной городской среды 

 

100 

00020229999130000150 Прочие субсидии бюджетам городских поселений 100 

00020249999130000150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам городских поселений 

100 

00020235118130000150 Субвенции бюджетам городских поселений на 

осуществление первичного воинского учета на территориях, 

где отсутствуют военные комиссариаты 

100 

00020240014130000150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

городских поселений из бюджетов муниципальных районов 

на осуществление части полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с заключенными 

соглашениями 

100 

 

  



                                                                                   Приложение 2 

                                                                                   к решению  поселкового  Совета  

                                                                                   народных депутатов 

                                                                                    от   22     ноября   2019 г №165         

 

Нормативы распределения  отдельных налоговых и неналоговых доходов в бюджет 

городского поселения Долгое Орловской области  на 2020 год и на плановый период 2021 

и 2022 годов, не установленные бюджетным законодательством Российской федерации  

 

Код бюджетной 

классификации Российской 

Федерации 

Наименование дохода Норматив распределения в 

бюджет городского 

поселения  Долгое 

Орловской области, в 

процентах 

11300000000000000 Доходы от оказания 

платных услуг (работ) и 

компенсации затрат 

государства 

 

11301995130000130 Прочие доходы от оказания 

платных услуг (работ) 

получателями средств 

бюджетов городских 

поселений 

 

100 

11302995130000130 Прочие доходы от 

компенсации затрат 

бюджетов городских 

поселений 

100 

11700000000000000 Прочие неналоговые 

доходы 

 

11701050130000180 Невыясненные поступления, 

зачисляемые в бюджеты 

городских поселений 

100 

11705050130000180 Прочие неналоговые 

доходы бюджетов  

городских поселений 

100 



                                    Приложение 3 

к решению Должанского поселкового    
Совета народных депутатов 

от     22     ноября   2019 года  №165 

       

 

 

 

Перечень главных администраторов доходов  бюджета городского поселения Долгое 
Орловской области органов местного самоуправления на 2020 год  и на плановый 
период 2021  и 2022 годов 

 

Код бюджетной 

классификации  

Наименование  

532 1. Администрация Должанского района Орловской области 

532         

11105025130000120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также  средства от 

продажи права на заключение договоров аренды земли, 

находящиеся в собственности городских поселений ( за 

исключением земельных участков муниципальных бюджетных  и 

автономных учреждений) 

532         

11105035130000120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном 

управлении органов управления городских поселений и созданных 

ими учреждений  (за исключением имущества муниципальных 

бюджетных и  автономных учреждений) 

532        

11301995130000130 

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями 

средств бюджетов городских   поселений 

532         

11302995130000130 

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских 

поселений 

532        

20705030130000150 

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских 

поселений 

532         

11402053130000410 

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в 

собственности городских поселений (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также 

имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе 

казенных), в части реализации основных средств по указанному 

имуществу 



532         

11607090130000140 

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с 

законом или договором в случае неисполнения или ненадлежащего 

исполнения обязательств перед муниципальным 

органом,(муниципальным казенным учреждением) городского 

поселения 

532          

11701050130000180 

Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских 

поселений 

532          

11705050130000180 

Прочие неналоговые доходы бюджетов городских поселений 

532       

20805000130000150 

Перечисления из бюджетов городских  поселений (в бюджеты 

городских поселений) для осуществления возврата (зачета) 

излишне   уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, 

сборов или иных платежей, также  сумм процентов за 

несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, 

начисленных на излишне взысканные суммы 

532 20220216130000150 Субсидии бюджетам городских поселений на осуществление 

дорожной деятельности в отношении   дорог общего пользования, а 

также капитального ремонта и ремонта дворовых территорий 

многоквартирных домов, проезда к дворовым территориям 

многоквартирных домов населенных пунктов 

532 20225555130000150 Субсидии бюджетам городских поселений на поддержку 

государственных программ субъектов Российской Федерации и 

муниципальных программ формирования современной городской 

среды 

532 20215001130000150 Дотации бюджетам городских поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта Российской 

Федерации 

532 20215002130000150 Дотации бюджетам городских поселений  на поддержку мер по 

обеспечению сбалансированности бюджетов 

532 20229999130000150 Прочие субсидии бюджетам городских поселений 

 

532 20249999130000150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских 

поселений 

 

532 20235118130000150 Субвенции бюджетам городских поселений на осуществление 

первичного  воинского учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

 



532 20240014130000150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских 

поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление 

части полномочий по решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными соглашениями 

532 11406025130000430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся  в 

собственности городских поселений ( за исключением земельных 

участков  муниципальных бюджетных и автономных учреждений) 

532 11105013130000120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, 

государственная собственность на которые не разграничена и 

которые расположены в границах городских поселений, а также 

средства от продажи права на заключение договоров аренды 

указанных земельных участков 

532 11406013130000430 Доходы от продажи земельных участков,  государственная 

собственность на которые не разграничена и которые расположены 

в границах городских поселений 

 

 

  



                                                                                                                                                     Приложение 4 

                                                     к  решению  Должанского поселкового  

                                                                 Совета народных депутатов                            

                                                                 от     22  ноября    2019 года 

№165     

     Прогнозируемое поступление доходов  бюджета городского  поселения Долгое   Орловской области  

на 2020 год и  на   плановый период 2021 - 2022 годов 

 

                                                                                                                                                               ( тыс. руб.)  

Код 

Наименование показателей 2020 год 2021 год 2022 год 

Налоговые и неналоговые доходы 

9294,0 9366,0 9438,0 

00010100000000000000 Налоги на прибыль, доходы 5530,0 5585,0 5640,0 

00010102000010000110 Налог на доходы физических лиц 5530,0 5585,0 5640,0 

00010102010010000110 Налог на доходы физических лиц  с доходов, 

источником которых является налоговый агент, за 

исключением доходов, в отношении которых 

исчисление и уплата налога осуществляется в 

соответствии со статьями 227, 2271 и 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации 

5470,0 5525,0 5580,0 

00010102020010000110 Налог на доходы физических лиц, полученных от 

осуществления  деятельности  физическими лицами, 

зарегистрированными в качестве индивидуальных 

предпринимателей, нотариусов, занимающихся  

частной практикой, адвокатов , учредивших 

адвокатские кабинеты и других лиц, занимающихся 

частной практикой в соответствии со статьей 227 

Налогового кодекса Российской Федерации 

50,0 50,0 50,0 

00010102030010000110 Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных физическими лицами в соответствии со 

статьей 228 Налогового  кодекса Российской 

Федерации 

10,0 10,0 10,0 

00010102040010000110 Налог на доходы физических лиц  в виде 

фиксированных авансовых платежей с доходов, 

полученных физическими лицами, являющимися  

иностранными гражданами, осуществляющими 

трудовую деятельность  по найму у физических лиц на 

основании патента в соответствии со статьей 2271 

Налогового кодекса Российской Федерации 

0 0 0 

00010300000000000000 Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые 

на территории Российской Федерации 

1134,0 1134,0 1134,0 

00010302000000000110 Акцизы по подакцизным товарам (продукции), 

производимым на территории Российской 

федерации 

1134,0 1134,0 1134,0 

00010302230010000110 Доходы  от уплаты акцизов на дизельное топливо, 

подлежащие распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и местными 

бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 

400,0 400,0 400,0 



местные бюджеты 

00010302240010000110 Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для 

дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) 

двигателей, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты 

50,0 50,0 50,0 

00010302250010000110 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, 

подлежащие распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и местными 

бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты 

678,0 678,0 678,0 

00010302260010000110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, 

подлежащие распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и местными 

бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты 

6,0 6,0 6,0 

6,00010500000000000000 Налоги на совокупный доход 800,0 800,0 800,0 

00010503000010000110 Единый сельскохозяйственный налог 800,0 800,0 800,0 

00010503010010000110 Единый сельскохозяйственный налог 750,0 750,0 750,0 

00010503020010000110 Единый сельскохозяйственный налог  (за налоговые 

периоды, истекшие до 1 января 2011 года) 

50,0 

 

50,0 50,0 

00010600000000000000 Налоги на имущество 350,0 353,0 356,0 

00010601000000000110 Налог на имущество физических лиц 350,0 353,0 356,0 

00010601030100000110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 

ставкам, применяемым к объектам налогообложения, 

расположенным в границах  сельских поселений  

 

350,0 353,0 356,0 

00010606000000000110 Земельный налог 1400,0 1414,0 1428,0 

00010606030000000110 Земельный налог с организаций 1160,0 1174,0 1188,0 

00010606033100000110 Земельный налог с организаций, обладающих 

земельным участком, расположенным в границах 

сельских  поселений 

 

1160,0 1174,0 1188,0 

00010606040000000110 Земельный налог с  физических лиц 240,0 240,0 240,0 

00010606043100000110 Земельный налог с физических лиц, обладающих 

земельным участком, расположенным в границах 

сельских  поселений 

 

240,0 240,0 240,0 

00011100000000000000 Доходы от использования имущества, 

находящегося в государственной и 

муниципальной собственности 

   



00011105000000000120 

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной  платы  

за  передачу в возмездное пользование 

государственного и муниципального имущества ( за 

исключением имущества бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества государственных и 

муниципальных унитарных предприятий, в том числе 

казенных) 

   

00011105010000000120 Доходы, получаемые в виде арендной платы  за 

земельные участки, государственная собственность  

на которые не разграничена  а также средства  от 

продажи права  на заключение договоров  аренды, 

указанных  земельных участков 

   

00011105013130000120 Доходы, получаемые в виде арендной платы  за 

земельные участки, государственная собственность  

на которые не разграничена и которые расположены в 

границах городских поселений, а также средства от 

продажи права  на заключение договоров  аренды, 

указанных  земельных участков 

   

00011105030000000120 Доходы от сдачи в аренду имущества, 

находящегося в оперативном управлении органов 

государственной власти, органов местного 

самоуправления, государственных внебюджетных 

фондов и созданных ими учреждений (за 

исключением имущества бюджетных и 

автономных учреждений) 

   

00011105035130000120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося  

в оперативном управлении органов  управления 

городских поселений   и созданных ими  учреждений  

(за исключением  имущества муниципальных 

бюджетных и автономных  учреждений) 

   

00011300000000000000 Доходы от оказания платных услуг и компенсации затрат 

государства 

80,0 80,0 80,0 

00011302000000000130 Доходы от компенсации затрат государства 80,0 80,0 80,0 

00011302990000000130 Прочие доходы от компенсации затрат государства 80,0 80,0 80,0 

00011302995130000130 Прочие доходы от компенсации затрат  бюджетов 

городских поселений  

80,0 80,0 80,0 

00020000000000000000 Безвозмездные поступления 2115,7 685,5 624,3 

00020200000000000000 Безвозмездные поступления от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации 

2115,7 685,5 624,3 

00020210000000000150 Дотации  бюджетам субъектов Российской 

Федерации и муниципальных образований 

395,5 461,3 390,0 

00020215001000000150 Дотации на выравнивание  бюджетной 

обеспеченности 

395,5 461,3 390,0 

00020215001100000150 Дотации бюджетам городских поселений на 

выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджета 

субъекта Российской Федерации 

395,5 461,3 390,0 

00020230000000000150 Субвенции бюджетам субъектов Российской 

Федерации и муниципальных образований 

220,2 

 

224,2 234,3 

00020220216130000150 Субсидии бюджетам городских поселений на 

осуществление дорожной деятельности в отношении  

дорог общего пользования, а также капитального ремонта 

0,0 0,0 0,0 



и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, 

проезда к дворовым территориям многоквартирных домов 

населенных пунктов 

00020225555130000150 Субсидии бюджетам городских поселений на поддержку 

государственных программ субъектов Российской 

Федерации и муниципальных программ формирования 

современной городской среды 

0,0 0,0 0,0 

00020235118000000150 Субвенции бюджетам на осуществление первичного 

воинского учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

220,2 224,2 234,3 

00020235118100000150 Субвенции бюджетам сельских поселений на 

осуществление   первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 

220,2 224,2 234,3 

00020240000000000150 

Иные   межбюджетные трансферты 

0,0 0,0 0,0 

00020240014000000150 Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных образований на 

осуществление части полномочий по решению 

вопросов местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 

0,0 0,0 0,0 

00020240014100000150 Межбюджетные трансферты,  передаваемые 

бюджетам городских поселений из бюджетов 

муниципальных районов на осуществление части 

полномочий по решению вопросов местного значения 

в соответствии с заключенными соглашениями 

0,0 0,0 

 

0,0 

00020249990000000150 Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам  

1500,0 0,0 0,0 

00020249999130000150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам городских поселений 

1500,0 0,0 0,0 

Всего доходов 

11409,7 10051,5 10062,3 

 

  



Приложение 5   

к решению  Должанского поселкового  

Совета народных депутатов 

от            22    ноября       2019 г. №165 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации 
расходов бюджета  городского поселения Долгое на  2020 год и на плановый период 2021-

2022 годов 

тыс.руб. 

Наименование Р Пр 
 2020  
год 

2021 год 2022 год 

ИТОГО     11409,7 10051,5 10062,3 

Общегосударственные вопросы 0100   185,0 185,0 185,0 

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций 0100 0104 0     

Резервные фонды 0100 0111 30,0 30,0 30,0 

Другие общегосударственные 
вопросы 0100 0113 105,0 105,0 105,0 
Выполнение других обязательств 
государства 0100 0113 50,0 50,0 50,0 
Выполнение других обязательств 
государства 0100 0113 0,0 0,0 0,0 

Национальная оборона 0200   220,2 224,2 234,3 

Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 0200 0203 220,2 224,2 234,3 

Национальная экономика 0400   4334,0 3250,0 3250,0 

Дорожное хозяйство(дорожные 
фонды) 0400 0409 3634,0 3000,0 3000,0 

Другие вопросы в области 
национальной экономики 0400 0412 700,0 250,0 250,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 0500   6370,5 6092,3 6093,0 

Жилищное хозяйство 0500 0501 200,0 200,0 200,0 

Коммунальное хозяйство 0500 0502 500,0 500,0 500,0 

Благоустройство 0500 0503 5670,5 5392,3 5393,0 

Межбюджетные трансферты 
бюджетам субъектов Российской 
Федерации и муниципальных 
образований общего характера 1400   300,0 300,0 300,0 

Прочие межбюджетные трансферты 
общего характера 1400 1403 300,0 300,0 300,0 

 

  





к решению  Должанского поселкового Совета народных депутатов 

от    22   ноября    2019 г № 165  

Распределение бюджетных ассигнований  по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам Должанского 
района и не программным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов  бюджета 

городского поселения Долгое на 2020 год  и на плановый период 2021-2022 годов 

тыс.руб. 

Наименование Рз ПР ЦСТ ВР Ист 2020 год 2021 год 2022 год 

ИТОГО           11409,7 10051,5 10 062,3 

Муниципальные средства         1 11189,5 9827,3 9 828,0 

Целевые безвозмездные поступления         2 220,2 224,2 234,3 

Общегосударственные вопросы 0100         185,0 185,0 185,0 

Муниципальные средства 0100       1 185,0 185,0 185,0 

Целевые безвозмездные поступления 0100       2       

Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших органов исполнительной власти субъектов 
Российской Федерации, местных администраций 0100 0104             

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами 0100 0104 ПД00090020 100         

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов  0100 0104 ПД00090020 120         

Муниципальные средства 0100 0104 ПД00090020 120 1       

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0100 0104 ПД00090020 200         

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0100 0104 ПД00090020 240         



Муниципальные средства 0100 0104 ПД00090020 240 1       

Резервные фонды 0100 0111 ПД00090040     30,0 30,0 30,0 

Иные бюджетные ассигнования 0100 0111 ПД00090040 800   30,0 30,0 30,0 

Резервные средства 0100 0111 ПД00090040 870   30,0 30,0 30,0 

Муниципальные средства 0100 0111 ПД00090040 870 1 30,0 30,0 30,0 

Муниципальная программа "Совершенствование 
системы профилактики правонарушений и усиление 
борьбы с преступностью на территории Должанского 
района Орловской области на 2019-2021 годы" 0100 0113 Н100000000 240   105,0 105,0   

Основное мероприятие "Профилактика правонарушений и 
борьба с преступностью" 0100 0113 Н100100000 240   5,0 5,0   

Организация личного страхования членов народной 
дружины 0100 0113 Н100100000 240   5,0 5,0   

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 0100 0113 Н100190202 240   5,0 5,0   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0100 0113 Н100190202 240   5,0 5,0   

Муниципальные средства 0100 0113 Н100190202 240 1 5,0 5,0   

Основное мероприятие "Реализация мероприятий в 
области противодействия терроризму и экстремиэму" 0100 0113 Н100200000 240   100,0 100,0   

Дальнейшее внедрение комплекса технических средств 
контроля за состоянием правопорядка на улицах пгт. 
Долгое:установка камер видеонаблюдения с выводом 
изображения на дежурный пульт ОМВД" 0100 0113 Н100200000 240   100,0 100,0   

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 0100 0113 Н100290203 240   100,0 100,0   



Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0100 0113 Н100290203 240   100,0 100,0   

Муниципальные средства 0100 0113 Н100290203 240 1 100,0 100,0   

Другие общегосударственные вопросы 0100 0113 ПД00090180 240   0 0 105,0 

Муниципальные средства 0100 0113 ПД00090180 240 1 0 0 105,0 

Выполнение других обязательств государства 0100 0113 ПД00090190 240   50,0 50,0 50,0 

Муниципальные средства 0100 0113 ПД00090190 240 1 50,0 50,0 50,0 

Выполнение других обязательств государства 0100 0113 ПД00090200 240   0,0 0,0   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0100 0113 ПД00090200 240 1 0,0 0,0   

Национальная оборона 0200         220,2 224,2 234,3 

Целевые безвозмездные поступления 0200       2 220,2 224,2 234,3 

Мобилизационная и войсковая подготовка 0200 0203       220,2 224,2 234,3 

Осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты, в 
рамках не программной части районного бюджета 0200 0203 ПД00051180     220,2 224,2 234,3 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами 0200 0203 ПД00051180 100   210,6 214,6 224,7 

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов  0200 0203 ПД00051180 120   210,6 214,6 224,7 

Целевые безвозмездные поступления 0200 0203 ПД00051180 120 2 210,6 214,6 224,7 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 0200 0203 ПД00051180 200   9,6 9,6 9,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0200 0203 ПД00051180 240   9,6 9,6 9,6 



Целевые безвозмездные поступления 0200 0203 ПД00051180 240 2 9,6 9,6 9,6 

Национальная экономика 0400         4334,0 3250,0 3 250,0 

Муниципальные средства 0400       1 4334,0 3250,0 3 250,0 

Целевые безвозмездные поступления 0400       2 0 0   

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0400 0409       3634,0 3000,0 3 000,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0400 0409 ПД00090060 200   3634,0 3000,0 3 000,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0400 0409 ПД00090060 240   3634,0 3000,0 3 000,0 

Муниципальные средства 0400 0409 ПД00090060 240 1 3634,0 3000,0 3 000,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0400 0409 ПД00090060 200         

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0400 0409 ПД00090060 240         

Целевые безвозмездные поступления 0400 0409 ПД00090060 240 2       

Другие вопросы в области национальной экономики 0400 0412       700,0 250,0 250,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0400 0412 ПД00090070 200   700,0 250,0 250,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0400 0412 ПД00090070 240   700,0 250,0 250,0 

Муниципальные средства 0400 0412 ПД00090070 240 1 700,0 250,0 250,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 0500         6370,5 6092,3 6 093,0 

Муниципальные средства 0500       1 6370,5 6092,3 6 093,0 

Целевые безвозмездные поступления 0500       2       

Жилищное хозяйство 0500 0501       200,0 200,0 200,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0500 0501 ПД00090080 200   200,0 200,0 200,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0500 0501 ПД00090080 240   200,0 200,0 200,0 



Муниципальные средства 0500 0501 ПД00090080 240 1 200,0 200,0 200,0 

Иные бюджетные ассигнования 0500 0501 ПД00090080 800         

Исполнение судебных актов 0500 0501 ПД00090080 830         

Муниципальные средства 0500 0501 ПД00090080 830 1       

Коммунальное хозяйство 0500 0502       500,0 500,0 500,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0500 0502 ПД00090090 200   500,0 500,0 500,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0500 0502 ПД00090090 240   490,0 490,0 490,0 

Муниципальные средства 0500 0502 ПД00090090 240 1 490,0 490,0 490,0 

Иные бюджетные ассигнования 0500 0502 ПД00090090 800   10,0 10,0 10,0 

Уплата прочих налогв,сборов 0500 0502 ПД00090090 850 1 10,0 10,0 10,0 

Благоустройство 0500 0503       5670,5 5392,3 5 393,0 

Содержание автомобильных дорог и инженерных 
сооружений (башни) в границах поселения 0500 0503 ПД00090110     2500,0 2500,0 2500,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0500 0503 ПД00090110 200   2500,0 2500,0 2500,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0500 0503 ПД00090110 240   2500,0 2500,0 2500,0 

Муниципальные средства 0500 0503 ПД00090110 240 1 2500,0 2500,0 2500,0 

Организация и содержание мест захоронения  0500 0503 ПД00090130     20,0 20,0 20,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0500 0503 ПД00090130 200   20,0 20,0 20,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0500 0503 ПД00090130 240   20,0 20,0 20,0 

Муниципальные средства 0500 0503 ПД00090130 240 1 20,0 20,0 20,0 

Прочие мероприятия по благоустройству 0500 0503 ПД00090150     2130,5 1852,3 1853,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0500 0503 ПД00090150 200   2130,5 1852,3 1853,0 



Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0500 0503 ПД00090150 240   2130,5 1852,3 1853,0 

Муниципальные средства 0500 0503 ПД00090150 240 1 2130,5 1852,3 1853,0 

Уличное освещение 0500 0503 ПД00090100     1000,0 1000,0 1000,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0500 0503 ПД00090100 200   1000,0 1000,0 1000,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0500 0503 ПД00090100 240   1000,0 1000,0 1000,0 

Муниципальные средства 0500 0503 ПД00090100 240 1 1000,0 1000,0 1000,0 

Озеленение 0500 0503 ПД00090120     20,0 20,0 20,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0500 0503 ПД00090120 200   20,0 20,0 20,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0500 0503 ПД00090120 240   20,0 20,0 20,0 

Муниципальные средства 0500 0503 ПД00090120 240 1 20,0 20,0 20,0 

 Межбюджетные трансферты бюджетам субъектов 
Российской Федерации и муниципальных 
образований общего характера 1400         300,0 300,0 300,0 

Муниципальные средства 1400       1 300,0 300,0 300,0 

Целевые безвозмездные поступления 1000       2       

Прочие межбюджетные трансферты общего характера 1400 1403       300,0 300,0 300,0 

Межбюджетные трансферты 1400 1403 ПД00090170 500   300,0 300,0 300,0 

Муниципальные средства 1400 1403 ПД00090170 540 1 300,0 300,0 300,0 
 

  



Приложение 7 

к решению  Должанского поселкового  Совета народных депутатов  

от      22   ноября    2019 г   №165 

Ведомственная структура расходов бюджета городского поселения Долгое на 2020 год и на плановый 2021-2022 годы 

тыс.руб. 

Наименование Вед Рз ПР ЦСТ ВР Ист 2020 2021 2022 

ИТОГО             11409,7 10051,5 10 062,3 

Муниципальные средства           1 11189,5 9827,3 9 828,0 

Целевые безвозмездные поступления           2 220,2 224,2 234,3 

                                                                                             11409,7 10051,5 10 062,3 

Муниципальные средства 532         1 11189,5 9827,3 9 828,0 

Целевые безвозмездные поступления 532         2 220,2 224,2 234,3 

Общегосударственные вопросы 532 0100         185,0 185,0 185,0 

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших органов исполнительной власти 
субъектов Российской Федерации, местных 
администраций 532 0100 0104 ПД00090020           

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 532 0100 0104 ПД00090020 100         

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов  532 0100 0104 ПД00090020 120         

Муниципальные средства 532 0100 0104 ПД00090020 120 1       

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 532 0100 0104 ПД00090020 200         



Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 532 0500 0503 ПД00090020 240         

Муниципальные средства 532 0100 0104 ПД00090020 240 1       

Резервные фонды 532 0100 0111 ПД00090040     30,0 30,0 30,0 

Иные бюджетные ассигнования 532 0100 0111 ПД00090040 800   30,0 30,0 30,0 

Резервные средства 532 0100 0111 ПД00090040 870   30,0 30,0 30,0 

Муниципальные средства 532 0100 0111 ПД00090040 870 1 30,0 30,0 30,0 

Муниципальная программа "Совершенствование 
системы профилактики правонарушений и усиление 
борьбы с преступностью на территории 
Должанского района Орловской области на 2019-
2021 годы" 532 0100 0113 Н100000000 240   105,0 105,0   

Основное мероприятие "Профилактика правонарушений 
и борьба с преступностью" 532 0100 0113 Н100100000 240   5,0 5,0   

Организация личного страхования членов народной 
дружины 532 0100 0113 Н100100000 240   5,0 5,0   

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 532 0100 0113 Н100190202 240   5,0 5,0   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 532 0100 0113 Н100190202 240   5,0 5,0   

Муниципальные средства 532 0100 0113 Н100190202 240 1 5,0 5,0   

Основное мероприятие "Реализация мероприятий в 
области противодействия терроризму и экстремизму" 532 0100 0113 Н100200000 240   100,0 100,0   

Дальнейшее внедрение комплекса технических средств 
контроля за состоянием правопорядка на улицах пгт. 
Долгое:установка камер видеонаблюдения с выводом 
изображения на дежурный пульт ОМВД" 532 0100 0113 Н100200000 240   100,0 100,0   



Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 532 0100 0113 Н100290203 240   100,0 100,0   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 532 0100 0113 Н100290203 240   100,0 100,0   

Муниципальные средства 532 0100 0113 Н100290203 240 1 100,0 100,0   

Другие общегосударственные вопросы 532 0100 0113 ПД00090180 240   0 0 105,0 

Муниципальные средства 532 0100 0113 ПД00090180 240 1 0 0 105,0 

Выполнение других обязательств государства 532 0100 0113 ПД00090190 240   50,0 50,0 50,0 

Муниципальные средства 532 0100 0113 ПД00090190 240 1 50,0 50,0 50,0 

Выполнение других обязательств государства 532 0100 0113 ПД00090200 240   0 0   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 532 0100 0113 ПД00090200 240 1 0 0   

Национальная оборона 532 0200         220,2 224,2 234,3 

Мобилизационная и войсковая подготовка 532 0200 0203       220,2 224,2 234,3 

Осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты, в 
рамках не программной части районного бюджета 532 0200 0203 ПД00051180     220,2 224,2 234,3 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 532 0200 0203 ПД00051180 100   210,6 214,6 224,7 

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов  532 0200 0203 ПД00051180 120   210,6 214,6 224,7 

Целевые безвозмездные поступления 532 0200 0203 ПД00051180 120 2 210,6 214,6 224,7 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 532 0200 0203 ПД00051180 200   9,6 9,6 9,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 532 0200 0203 ПД00051180 240   9,6 9,6 9,6 



Целевые безвозмездные поступления 532 0200 0203 ПД00051180 240 2 9,6 9,6 9,6 

Национальная экономика 532 0400         4334,0 3250,0 3 250,0 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 532 0400 0409       3634,0 3000,0 3 000,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 532 0400 0409 ПД00090060 200   3634,0 3000,0 3 000,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 532 0400 0409 ПД00090060 240 1 3634,0 3000,0 3 000,0 

Другие вопросы в области национальной экономики 532 0400 0412       700,0 250,0 250,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 532 0400 0412 ПД00090070 200   700,0 250,0 250,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 532 0400 0412 ПД00090070 240   700,0 250,0 250,0 

Муниципальные средства 532 0400 0412 ПД00090070 240 1 700,0 250,0 250,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 532 0500         6370,5 6092,3 6 093,0 

Жилищное хозяйство 532 0500 0501       200,0 200,0 200,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 532 0500 0501 ПД00090080 200   200,0 200,0 200,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 532 0500 0501 ПД00090080 240   200,0 200,0 200,0 

Муниципальные средства 532 0500 0501 ПД00090080 240 1 200,0 200,0 200,0 

Иные бюджетные ассигнования  532 0500 0501 ПД00090080 800         

Исполнение судебных актов 532 0500 0501 ПД00090080 830         

Муниципальные средства 532 0500 0501 ПД00090080 830 1       

Коммунальное хозяйство 532 0500 0502       500,0 500,0 500,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 532 0500 0502 ПД00090090 200   500,0 500,0 500,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 532 0500 0502 ПД00090090 240   490,0 490,0 490,0 

Муниципальные средства 532 0500 0502 ПД00090090 240 1 490,0 490,0 490,0 

Иные бюджетные ассигнования 532 0500 0502 ПД00090090 800   10,0 10,0 10,0 



Уплата прочих налогов,сборов 532 0500 0502 ПД00090090 850 1 10,0 10,0 10,0 

Благоустройство 532 0500 0503       5670,5 5392,3 5 393,0 

Содержание автомобильных дорог и инженерных 
сооружений (башни) в границах поселения 532 0500 0503 ПД00090110     2500,0 2500,0 2500,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 532 0500 0503 ПД00090110 200   2500,0 2500,0 2500,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 532 0500 0503 ПД00090110 240   2500,0 2500,0 2500,0 

Муниципальные средства 532 0500 0503 ПД00090110 240 1 2500,0 2500,0 2500,0 

Организация и содержание мест захоронения  532 0500 0503 ПД00090130     20,0 20,0 20,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 532 0500 0503 ПД00090130 200   20,0 20,0 20,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 532 0500 0503 ПД00090130 240   20,0 20,0 20,0 

Муниципальные средства 532 0500 0503 ПД00090130 240 1 20,0 20,0 20,0 

Прочие мероприятия по благоустройству 532 0500 0503 ПД00090150     2130,5 1852,3 1853,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 532 0500 0503 ПД00090150 200   2130,5 1852,3 1853,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 532 0500 0503 ПД00090150 240   2130,5 1852,3 1853,0 

Муниципальные средства 532 0500 0503 ПД00090150 240 1 2130,5 1852,3 1853,0 

Уличное освещение 532 0500 0503 ПД00090100     1000,0 1000,0 1000,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 532 0500 0503 ПД00090100 200   1000,0 1000,0 1000,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 532 0500 0503 ПД00090100 240   1000,0 1000,0 1000,0 

Муниципальные средства 532 0500 0503 ПД00090100 240 1 1000,0 1000,0 1000,0 

Озеленение 532 0500 0503 ПД00090120     20,0 20,0 20,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 532 0500 0503 ПД00090120 200   20,0 20,0 20,0 



Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 532 0500 0503 ПД00090120 240   20,0 20,0 20,0 

Муниципальные средства 532 0500 0503 ПД00090120 240 1 20,0 20,0 20,0 

 Межбюджетные трансферты бюджетам субъектов 
Российской Федерации и муниципальных 
образований общего характера 532 1400         300,0 300,0 300,0 

Прочие межбюджетные трансферты общего характера 532 1400 1403       300,0 300,0 300,0 

Межбюджетные трансферты 532 1400 1403 ПД00090170 500   300,0 300,0 300,0 

Муниципальные средства 532 1400 1403 ПД00090170 540 1 300,0 300,0 300,0 
 

  



Приложение 8 

                        к решению  Должанского поселкового Совета народных депутатов 

        от       22     ноября   2019 года №165   

Распределение бюджетных ассигнований  по целевым статьям (муниципальным программам и не программным направлениям деятельности), 
группам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов  бюджета городского поселения Долгое на 2020 год и на плановый 

период 2021-2022 годов 

тыс.руб. 

Наименование ЦСТ ВР Пр 

Сумма 
на 2020 
год, 
тыс. 
руб. 

За счет 
средств  

городского  
бюджета, 
тыс. руб.  

За счет 
целевых 
безвозме
здных 

поступле
ний, тыс. 
руб. 

Сумма 
на 2021 
год,тыс. 
руб. 

За счет 
средств  

городского  
бюджета, 
тыс. руб 

За счет 
целевых 
безвозме
здных 

поступле
ний, тыс. 

руб 

Сумма 
на 2022 
год, 
тыс. 
руб. 

За счет 
средств  

городского  
бюджета, 
тыс. руб 

За счет 
целевых 

безвозмезд
ных 

поступлени
й, тыс. руб 

ИТОГО       11409,7 11189,5 220,2 10051,5 9827,3 224,2 10062,3 9828,0 234,3 

Не программная часть  
бюджета ПД00000000     11304,7 11084,5 220,2 9946,5 9722,3 224,2 10062,3 9828,0 234,3 

Национальная оборона     0203 220,2   220,2 224,2   224,2 234,3   234,3 

Осуществление 
первичного воинского 
учета на территориях, 
где отсутствуют 
военные комиссариаты, 
в рамках не 
программной части 
районного бюджета ПД00051180   0203 220,2   220,2 224,2   224,2 234,3   234,3 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, 
органами управления 
государственными ПД00051180 100 0203 210,6   210,6 214,6   214,6 224,7   224,7 



внебюджетными 
фондами 

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд ПД00051180 200 0203 9,6   9,6 9,6   9,6 9,6   9,6 

Общегосударственные 

вопросы     0100 80,0 80,0   80,0 80,0   185,0 185,0   

Функционирование 
Правительства 
Российской Федерации, 
высших органов 
исполнительной власти 
субъектов Российской 
Федерации, местных 
администраций ПД00090020   0104 0,0 0,0               

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами ПД00090020 100 0104 0,0 0,0               

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд ПД00090020 200 0104 0,0 0,0               

Резервные фонды   ПД00090040     30,0 30,0   30,0 30,0   30,0 30,0   

Иные бюджетные 
ассигнования ПД00090040 800 0111 30,0 30,0   30,0 30,0   30,0 30,0   

Другие 
общегосударственные 
вопросы ПД00090180     0,0 0,0   0,0 0,0   105,0 105,0   

Муниципальные ПД00090180 200 0113 0,0 0,0   0,0 0,0   105,0 105,0   



средства 

Выполнение других 
обязательств 
государства ПД00090190     50,0 50,0   50,0 50,0   50,0 50,0   

Муниципальные 
средства ПД00090190 200 0113 50,0 50,0   50,0 50,0   50,0 50,0   

Выполнение других 
обязательств 
государства ПД00090200     0,0 0,0   0,0 0,0   0,0 0,0   

Иные закупки 
товаров,работ и услуг 
для обеспечения 
государственных(муниц
ипальных) нужд ПД00090200 200 0113 0,0 0,0   0,0 0,0   0,0 0,0   

Национальная 

экономика     0400 4334,0 4334,0   3250,0 3250,0   3250,0 3250,0   

Дорожное хозяйство 
(дорожные фонды) ПД00090060   0409 3634,0 3634,0   3000,0 3000,0   3000,0 3000,0   

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд ПД00090060 200 0409 3634,0 3634,0   3000,0 3000,0   3000,0 3000,0   

Другие вопросы в 
области национальной 
экономики ПД00090070   0412 700,0 700,0   250,0 250,0   250,0 250,0   

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд ПД00090070 200 0412 700,0 700,0   250,0 250,0   250,0 250,0   

Иные бюджетные 
ассигнования ПД00090070 800 0412                   

Жилищно-коммунальное 

хозяйство     0500 6370,5 6370,5   6092,3 6092,3   6093,0 6093,0   

Жилищное хозяйство ПД00090080   0501 200,0 200,0   200,0 200,0   200,0 200,0   

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд ПД00090080 200 0501 200,0 200,0   200,0 200,0   200,0 200,0   



Иные бюджетные 
ассигнования ПД00090080 800 0501 0,0 0,0   0,0 0,0   0,0 0,0   

Коммунальное 
хозяйство ПД00090090   0502 500,0 500,0   500,0 500,0   500,0 500,0   

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд ПД00090090 200 0502 490,0 490,0   490,0 490,0   490,0 490,0   

Иные бюджетные 
ассигнования ПД00090090 800 0502 10,0 10,0   10,0 10,0   10,0 10,0   

Благоустройство     0503 5670,5 5670,5   5392,3 5392,3   5393,0 5393,0   

Содержание 
автомобильных дорог и 
инженерных сооружений 
(башни) в границах 
поселения ПД00090110   0503 2500,0 2500,0   2500,0 2500,0   2500,0 2500,0   

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд ПД00090110 200 0503 2500,0 2500,0   2500,0 2500,0   2500,0 2500,0   

Организация и 
содержание мест 
захоронения  ПД00090130   0503 20,0 20,0   20,0 20,0   20,0 20,0   

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд ПД00090130 200 0503 20,0 20,0   20,0 20,0   20,0 20,0   

Прочие мероприятия по 
благоустройству ПД00090150   0503 2130,5 2130,5   1852,3 1852,3   1853,0 1853,0   

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд ПД00090150 200 0503 2130,5 2130,5   1852,3 1852,3   1853,0 1853,0   

Уличное освещение ПД00090100   0503 1000,0 1000,0   1000,0 1000,0   1000,0 1000,0   

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных ПД00090100 200 0503 1000,0 1000,0   1000,0 1000,0   1000,0 1000,0   



(муниципальных) нужд 

Озеленение ПД00090120   0503 20,0 20,0   20,0 20,0   20,0 20,0   

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд ПД00090120 200 0503 20,0 20,0   20,0 20,0   20,0 20,0   

Межбюджетные 

трансферты 

бюджетам субъектов 

Российской Федерации 

и муниципальных 

образований общего 

характера     1403 300,0 300,0   300,0 300,0   300,0 300,0   

Межбюджетные 
трансферты                          

Программная часть 
бюджета       105,0 105,0   105,0 105,0         

Муниципальная 
программа 
"Совершенствование 
системы 
профилактики 
правонарушений и 
усиление борьбы с 
преступностью на 
территории 
Должанского района 
Орловской области на 
2019-2021 годы" Н100000000 200 0113 105,0 105,0   105,0 105,0         

Основное мероприятие 
"Профилактика 
правонарушений и 
борьба с 
преступностью" Н100100000 200 0113 5,0 5,0   5,0 5,0         



Организация личного 
страхования членов 
народной дружины Н100100000 200 0113 5,0 5,0   5,0 5,0         

Закупка товаров, работ 
и услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд Н100190202 200 0113 5,0 5,0   5,0 5,0         

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд Н100190202 200 0113 5,0 5,0   5,0 5,0         

Муниципальные 
средства Н100190202 200 0113 5,0 5,0   5,0 5,0         

Основное мероприятие 
"Реализация 
мероприятий в области 
противодействия 
терроризму и 
экстремизму" Н100200000 200 0113 100,0 100,0   100,0 100,0         

Дальнейшее внедрение 
комплекса технических 
средств контроля за 
состоянием 
правопорядка на улицах 
пгт. Долгое:установка 
камер видеонаблюдения 
с выводом изображения 
на дежурный пульт 
ОМВД" Н100200000 200 0113 100,0 100,0   100,0 100,0         

Закупка товаров, работ 
и услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд Н100290203 200 0113 100,0 100,0   100,0 100,0         

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных Н100290203 200 0113 100,0 100,0   100,0 100,0         



(муниципальных) нужд 

Муниципальные 
средства Н100290203 200 0113 100,0 100,0   100,0 100,0         

 

  



                                                                                                                                                                                   

                                                                                                      Приложение 9                    
                                                                       К  решению  Должанского поселкового Совета       

                                                                     народных депутатов  от 22 ноября 2019 года №165   

 

Перечень целевых  статей  городского поселения Долгое  

Орловской области на 2020 год и на плановый период 2021-2022 годов 

 

№ Наименование Целевые статьи 

1. Функционирование правительства ПД00090020 

2. Проведение выборов и референдумов ПД00090030 

3. Резервные  фонды ПД00090040 

4. Выполнение других обязательств 

государства 

ПД00090190 

5. Дорожные фонды ПД00090060 

6. Национальная экономика ПД00090070 

7. Жилищное хозяйство ПД00090080 

8. Коммунальное хозяйство ПД00090090 

9. Уличное освещение ПД00090100 

10. Содержание автомобильных дорог ПД00090110 

11. Озеленение ПД00090120 

12. Содержание мест захоронения ПД00090130 

13.  Расходы по наказам избирателей депутатам 

поселкового Совета 

ПД00090140 

14. Прочие мероприятия по благоустройству ПД00090150 

15. Межбюджетные трансферты ПД00090170 

16. Выполнение других обязательств 

государства 

ПД00090190 

17. Выполнение других обязательств 

государства 

ПД00090200 

18. Национальная  оборона ПД00051180 

19. Благоустройство дворовых территорий 

многоквартирных домов  пгт. Долгое в 

рамках муниципальной программы 

«Формирование современной городской 

среды городского поселения Долгое 

Орловской области на 2018-2024 годы» 

Л11F273180 

20. Благоустройство общественных территорий 

муниципального образования и дворовых 

территорий многоквартирных домов пгт. 

Долгое в рамках муниципальной 

программы «Формирование современной 

городской среды городского поселения 

Долгое Орловской области на 2018-2024 

годы» 

ЛН1F255550 



21. Профилактика правонарушений и борьба с 

преступностью в рамках муниципальной 

программы «Совершенствование системы 

профилактики правонарушений и усиление 

борьбы с преступностью на территории 

Должанского района Орловской области на 

2019-2021 годы» 

Н100190202 

22. Реализация мероприятий в области 

противодействия терроризму и 

экстремизму в рамках муниципальной 

программы «Совершенствование системы 

профилактики правонарушений и усиление 

борьбы с преступностью на территории 

Должанского района Орловской области на 

2019-2021 годы» 

Н100290203 

     

  



 
                                                                                                                                           Приложение 10 

                                                                                        к решению Должанского поселкового 
                                                                                                  Совета народных депутатов  
                                                                                                    от   22   ноября  2019 г №165  

 
 
 
 
       Перечень ведомств   городского поселения Долгое Орловской области      
                        на 2020 год  и на плановый период 2021-2022 годов                                                                         
 
 
 

                   Код ведомства                            Наименование 

                      532 Администрация Должанского района 

Орловской области 

 
 
 
 
  
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

             

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 


